Барање 14-2844/1 од 19.03.2024
1. Бројот на посвоени деца од 2020 до 2023 година?
· Во 2023 година посвоени се 19 деца,
· Во 2022 година посвоени се 19 деца,
· Во 2021 година, посвоено е 21 дете, а 
· Во 2020 година посвоени се 17 деца.

2. Бројот на потенцијални посвоители кои чекаат за посвојување по возраст и етничка припадност;
· Во регистарот на можни посвоители запишани се 218 посвоители. Министерството не води евиденција на посвоители по возраст и етничка припадност.
3. Бројот на потенцијални посвоеници кои чекаат да бидат посвоени по возраст и етничка припадност; 
- Во регистарот на можни посвоеници запишани се 119 деца, од кои:
- 63 деца се од македонска националност,
-1 5 деца се од албанска националност,
- 6 деца се од турска националност и 35 деца се од ромска националност. 
Возраста на децата кои се запишани во регистарот на можни посвоеници, е од 5 месечна возраст до 17 годишна возраст.
4. Бројот на меѓународни посвојувања што се извршени и во кои земји;
· Во 2023 година, 1 дете е посвоено од страна на посвоители кои се државјани на Шведска, а живеат на територијата на Република Северна Македонија.
5. Има барања за посвојување деца од самохрани лица и од лица кои живеат во вонбрачна заедница.
· Во Регистарот на можни посвоители запишани се 12 посвоители кои не се во брак  и 2 посвоители кои се во вонбрачна заедница.
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